
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO RIZZICONI 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA 

        SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO “G. CASELLA” AD INDIRIZZO MUSICALE      

Via Francesco Maria Inzitari, 1 - 89016 RIZZICONI (RC)  

sito web: Tel. 0966 53015  www.icrizziconi.edu.it 

peo: rcic85100n@istruzione.it      pec: rcic85100n@pec.istruzione.it 

C.F. 91016300807   C.M. RCIC85100N 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prot.121/4.5                                                                                                                      Rizziconi, 11/01/2023 

 

 
 

Oggetto: Determina Spese Generali PON FESR Avviso Pubblico prot. 38007 del 27 maggio 2002 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

Asse V – Priorità d’investimento: 13.1 “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU. Obiettivo specifico 13.1 - Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-116 – CUP C54D22000750006. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 50/2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107 "; 

VISTO l’Avviso prot. 38007 del 27 maggio 2002 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione Asse V – Priorità d’investimento: 13.1 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU. Obiettivo specifico 13.1 - Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

 VISTA la nota MI prot. AOOGABMI  72962 del 05/09/2022 con la quale si autorizza l’Istituto 

Comprensivo “ Rizziconi” (RC) a realizzare il progetto, identificato con Codice 13.1.5A-FESRPON-

CL-2022-116 - Ambienti didattici innovativi per le Scuole dell'Infanzia e riconoscimento della spesa 

fino al massimo di euro 75.000,00; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7105 del 18/10/2022; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 

2014-2020; 

VISTE le spese generali del progetto in oggetto, che ammontano a complessivi max € 7.500,00 ed articolate nelle 

seguenti voci di costo: 



 

 

 

Progettazione                                    max 3.000,00  

Spese Organizzative e Gestionali    max 3.000,00 

Pubblicità                                          max    375,00 

Collaudo/regolare esecuzione          max 1.125,00 

 

DETERMINA 

 

 Le premesse formano parte integrante del presente provvedimento; 

 Sarà emanato avviso di selezione per il reclutamento delle seguenti figure: 

- N. 1 Progettista interno/esterno per max impegno di spesa pari ad € 3.000,00 

- N. 1 Collaudatore interno/esterno per max impegno di spesa pari ad € 1.125,00 

 Saranno avviate le procedure di acquisto di materiale pubblicitario con acquisto di  Targhe per 

esterni ed interni e targhette per attrezzature e dispositivi; 

 Le Spese Organizzative e gestionali saranno destinate alla retribuzione delle seguenti figure: 

- Dirigente Scolastico per attività di direzione e coordinamento del Progetto per un impegno 

orario pari a max ore 48 ( € 1.592,64); 

- Direttore dei servizi generali ed amministrativi per le attività amministrative e contabili per un 

impegno orario pari a max ore 54 (1.325,70); 
 

 Le attività saranno gestite a costi standard secondo il manuale di Gestione PON 2014 -2020 e i 

compensi orari lordi omnicomprensivi sono quelli previsti nelle schede costi e nelle schede 

finanziarie. 

 Tutte le attività saranno realizzate entro la data di scadenza di chiusura del progetto, prevista per il 

15 maggio 2023. 

 

La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo della scuola e pubblicazione sul 

sito web www.icrizziconi.edu.it 

 
                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott. Giuseppe Romeo 
             Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

  ai sensi dell'art.3 comma 2 del DLgs n.39/1993 

 

                                                                                                                                                                                   

 

 

 


